
Dosen  :  Aryo Tunjung Kusumo 
Matakuliah  :  (615) PRAKTIK KERJA LAPANGAN 
SKS  :  4 
Kelas  :  12.5A.14 
Jumlah Mahasiswa  :  51 

 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-e5 25 

September 

2024 

Pengertian, Tujuan 

dan Ruang Lingkup 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Pengertian, Tujuan dan Ruang 

Lingkup Praktik Kerja Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:41 

Keluar: 

17:15:29 

02 el1-e5 2 Oktober 

2024 

Ketentuan dan Etika 

dalam pelaksanaan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Ketentuan dan Etika dalam 

pelaksanaan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:13 

Keluar: 

17:16:33 

03 el1-e5 9 Oktober 

2024 

Teknis Penulisan 

Proposal dan 

Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai Teknis 

Penulisan Proposal dan 

Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:19:04 

Keluar: 

17:16:49 

04 el1-e5 16 Oktober 

2024 

Proposal Praktik 

Kerja Lapangan 
pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Proposal Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:06 

Keluar: 

17:15:23 

05 el1-e5 23 Oktober 

2024 

Pendampingan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:19 

Keluar: 

17:16:52 

06 el1-e5 30 Oktober 

2024 

Pendampingan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 
14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:19 

Keluar: 

17:22:33 

07 el1-e5 6 

November 

2024 

Pendampingan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:16:00 

Keluar: 

17:17:01 

08 el1-e5 13 

November 

2024 

(UTS) Pelaksanaan UTS berjalan 

dengan baik dan lancar 
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:19 

Keluar: 

17:22:33 

09 el1-e5 20 

November 

2024 

Pendampingan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:24 

Keluar: 

17:15:06 

10 el1-e5 27 

November 

2024 

Pendampingan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai 

Pendampingan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:09 

Keluar: 

17:20:11 

11 el1-e5 4 

Desember 

2024 

Outline Laporan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

pembahasan mengenai Outline 

Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:51 

Keluar: 

17:15:03 

12 el1-e5 11 

Desember 

2024 

Konsultasi 

Pembuatan Laporan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

mahasiswa Konsultasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Pembuatan Laporan Praktik 

Kerja Lapangan 
14:10-

17:30 

Masuk: 

14:14:00 

Keluar: 

17:15:09 

13 el1-e5 18 

Desember 

2023 

Konsultasi 

Pembuatan Laporan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

Konsultasi Pembuatan Laporan 

Praktik Kerja Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:42 

Keluar: 

17:17:20 

14 el1-e5 8 Januari 

2025 

Pengesahan Laporan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

Pengesahan Laporan Praktik 

Kerja Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:19 

Keluar: 

17:22:33 

15 el1-e5 15 Januari 

2025 

Penilaian Laporan 

Praktik Kerja 

Lapangan 

pertemuan hari ini dihadiri oleh 

47 mahasiswa dengan 

Penilaian Laporan Praktik Kerja 

Lapangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:41 

Keluar: 

17:15:29 

16 el1-e5 22 Januari 

2025 

(UAS) Pelaksanaan UAS berjalan baik 

dan lancar 
Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:11:42 

Keluar: 

17:27:20 

 

 

 

 

  



Presensi Mahasiswa 

No Nim Nama 
Pertemuan 

Jumlah 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 12220008 
putri delima 

siregar 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12220025 saeful azhar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 12220048 rozak hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 12220092 agus sugiarto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 12220221 nisa fitri aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12220222 annisa asy syifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12220243 
abdillah ihsan 

royhan 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 12220247 zilah rima halizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12220249 
anggi rahmadani 

chintia bela 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 12220275 ima nuraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12220285 nida najwan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 12220307 alfiana izzati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12220326 zakaria firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 12220331 
fauzan rakha 

juniar 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 12220359 evi zazilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12220433 
syifa widya 

widodo 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12220448 
nabila diniyah 
putri sofyani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12220547 havifah aprilyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12220594 annisa alisiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 12220595 
intan nurul 

fauziah 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 12220608 lulu qurrotuain 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 12220621 
elsa tri oktapia 

kartini 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 12220689 risky darmawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 12220709 
hasnah luthfia 

ainayya 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 12220847 
arrasy akbarul 

rizki 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 12220868 
ayudya clea 

tristanti 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 12220925 afria maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 12220929 syifa salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 12220943 ahmad zakaria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

30 12220957 alya madaniah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 12220959 
muh hafizh 
hermazan 

saputra 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 12220986 
risda meida 

fatihah 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



33 12220989 asma ' annisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 12221027 siska rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 12221081 
arrayan 

muhammad 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 12221099 
sri wulan 

purnamasari 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 12221103 
wanda 

hermawan 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 12221154 ghina shafira 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 12221179 
kurniawan 

firdaus 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 12221206 muhamad rep'at 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 12221228 intan ali firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 12221248 
anisa rizky 

nurrobi 
ramadanti 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 12221254 finka aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 12221255 siti barkah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

45 12221266 hadi susanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46 12221290 
kurnia surya 

utama 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

47 12221296 siti amanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

48 12221317 
muhammad 

wahyu saputro 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

49 12221363 
siti noer 
khopifah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50 12221364 indira gustiadini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

51 12221365 adi rivaldy 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16   

    Jumlah hadir 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47   

 

 

 

 
Daftar Nilai Kelas 

No NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 12220008 putri delima siregar 0 0 0 0 A 

2 12220025 saeful azhar 0 0 0 0 A 

3 12220048 rozak hidayat 0 0 0 0 A 

4 12220092 agus sugiarto 0 0 0 0 A 

5 12220221 nisa fitri aulia 0 0 0 0 A 

6 12220222 annisa asy syifa 0 0 0 0 A 

7 12220243 abdillah ihsan royhan 0 0 0 0 A 

8 12220247 zilah rima halizah 0 0 0 0 A 

9 12220249 anggi rahmadani chintia bela 0 0 0 0 A 

10 12220275 ima nuraeni 0 0 0 0 A 



11 12220285 nida najwan 0 0 0 0 E 

12 12220307 alfiana izzati 0 0 0 0 A 

13 12220326 zakaria firdaus 0 0 0 0 A 

14 12220331 fauzan rakha juniar 0 0 0 0 A 

15 12220359 evi zazilah 0 0 0 0 A 

16 12220433 syifa widya widodo 0 0 0 0 A 

17 12220448 nabila diniyah putri sofyani 0 0 0 0 A 

18 12220547 havifah aprilyana 0 0 0 0 A 

19 12220594 annisa alisiya 0 0 0 0 A 

20 12220595 intan nurul fauziah 0 0 0 0 A 

21 12220608 lulu qurrotuain 0 0 0 0 A 

22 12220621 elsa tri oktapia kartini 0 0 0 0 A 

23 12220689 risky darmawan 0 0 0 0 A 

24 12220709 hasnah luthfia ainayya 0 0 0 0 A 

25 12220847 arrasy akbarul rizki 0 0 0 0 A 

26 12220868 ayudya clea tristanti 0 0 0 0 A 

27 12220925 afria maulana 0 0 0 0 A 

28 12220929 syifa salsabila 0 0 0 0 A 

29 12220943 ahmad zakaria 0 0 0 0 E 

30 12220957 alya madaniah 0 0 0 0 A 

31 12220959 muh hafizh hermazan saputra 0 0 0 0 A 

32 12220986 risda meida fatihah 0 0 0 0 A 

33 12220989 asma ' annisa 0 0 0 0 A 

34 12221027 siska rahmawati 0 0 0 0 A 

35 12221081 arrayan muhammad 0 0 0 0 A 

36 12221099 sri wulan purnamasari 0 0 0 0 A 

37 12221103 wanda hermawan 0 0 0 0 A 

38 12221154 ghina shafira 0 0 0 0 A 

39 12221179 kurniawan firdaus 0 0 0 0 E 

40 12221206 muhamad rep'at 0 0 0 0 A 

41 12221228 intan ali firdaus 0 0 0 0 A 

42 12221248 anisa rizky nurrobi ramadanti 0 0 0 0 A 

43 12221254 finka aulia 0 0 0 0 A 

44 12221255 siti barkah 0 0 0 0 A 

45 12221266 hadi susanto 0 0 0 0 A 



46 12221290 kurnia surya utama 0 0 0 0 A 

47 12221296 siti amanah 0 0 0 0 A 

48 12221317 muhammad wahyu saputro 0 0 0 0 E 

49 12221363 siti noer khopifah 0 0 0 0 A 

50 12221364 indira gustiadini 0 0 0 0 A 

51 12221365 adi rivaldy 0 0 0 0 A 

 


